2023 年 11 月 21 日

一般財団法人東京 2025 世界陸上財団

報道関係各位

東京 2025 世界陸上競技選手権大会

開催基本計画の策定について

 平素より当財団の事業にご協力賜り厚く御礼申し上げます。

当財団は、「大規模な国際又は国内競技大会の組織委員会等のガバナンス体

制等の在り方に関する指針」に基づき、「開催基本計画」を策定いたしました

ので、お知らせします。

今後、本計画に基づき、公益財団法人日本陸上競技連盟や東京都等の関係者

と連携して 2025 年の大会開催に向けて取組を進めてまいります。

＜開催基本計画の構成＞

・第１章 大会概要

・第２章 基本方針

・第３章 大会の成功と未来へ紡ぐレガシー

・第４章 組織・運営体制

・第５章 大会運営

＜資料掲載場所＞

（URL）

https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-

championships/tokyo25/about-us/basic-plan-for-tokyo-25

（QR コード）

【本件に関する問い合わせ先】

 一般財団法人東京 2025 世界陸上財団 広報担当

  Email：press@WAtokyo25.com